ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 5703

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

ATO NO 985 - NM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado,
e na conformidade do Decreto no 5.597, de 8 de março de 2017, resolve

N O M E A R

os seguintes candidatos aprovados no concurso público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Escrivão de
Polícia, do quadro de servidores da Secretaria da Segurança Pública
do Estado do Tocantins, respeitada a ordem de classificação, conforme
abaixo especificado:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PROVIMENTO DIRETO

Nome do Candidato Inscrição Classificação Final

LUIZ ANTONIO MODESTO JUNIOR 1402033398 145º

HAMILTON BRITO DE SOUSA 1402005751 146º

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – PNE

PROVIMENTO DIRETO

Nome da Candidata Inscrição Classificação Final

SUELEN SABRINE ALENCAR CAMELO 1402031122 8º

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CADASTRO RESERVA

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição Classificação Final

ERITHA ALVES DE OLIVEIRA 1402006688 2º

SAMUEL MARTINHO RODRIGUES 1402002058 4º

JOSE FERREIRA PINHEIRO 1402019733 5º

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE 1402035941 6º

LUIZ FERNANDO AMARAL DE FARIA 1402020484 7º

ANDRE LUIS ALMEIDA RODRIGUES 1402002396 8º

ARLAN DE OLIVEIRA ATAIDE 1402007055 9º

CÁSSIO FERREIRA DA SILVA 1402007573 10º

NAUR VITORAZI NOGUEIRA PEREIRA 1402004922 13º

MISAEL DE JESUS SILVA 1402029632 14º

TATIANE BOTELHO LISBOA 1402036121 15º

LETÍCIA SOUZA OLIVEIRA 1402019182 16º

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 13 dias do mês de outubro
de 2020; 199o da Independência, 132o da República e 32o do Estado.

MAURO CARLESSE
Governador do Estado

Rolf Costa Vidal
Secretário-Chefe da Casa Civil

ATO NO 988 - REM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado,
com fulcro no art. 35 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve

R E M O V E R,

a partir de 1o de outubro de 2020, para a Agência de Tecnologia da
Informação - ATI-TO, MARIWALDO GOMES CAETANO, matrícula
1272152-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Analista Técnico-
Administrativo, oriundo da Secretaria da Fazenda e Planejamento.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 13 dias do mês de outubro

de 2020; 199o da Independência, 132o da República e 32o do Estado.

MAURO CARLESSE
Governador do Estado

Rolf Costa Vidal
Secretário-Chefe da Casa Civil

ATO NO 989 - DSG.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado,
resolve

D E S I G N A R

MARIA JOVENY AZEVEDO DE SOUSA, matrícula 660842-2, para o
exercício da Função Comissionada de Assessoramento Contábil - FCAC - 1,
na Secretaria da Cidadania e Justiça, a partir de 14 de outubro de 2020.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 13 dias do mês de outubro
de 2020; 199o da Independência, 132o da República e 32o do Estado.

MAURO CARLESSE
Governador do Estado

Rolf Costa Vidal
Secretário-Chefe da Casa Civil

ATO NO 940 - REM.
Republicado para correção

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado,
com fulcro no art. 35 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve

R E M O V E R

os seguintes servidores lotados na Secretaria da Fazenda e Planejamento
para a Agência de Tecnologia da Informação - ATI-TO, a partir de 25 de
setembro de 2020:

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 1

CASA CIVIL 2

POLÍCIA MILITAR 2

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES 3

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO 4

SECRETARIA DA SAÚDE 5

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 11

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 13

ATS 17

ATI 17

IGEPREV 18

TRIBUNAL DE CONTAS 29

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS 30

PUBLICAÇÕES PARTICULARES 32

Digitally signed by CASA CIVIL
DN: c=BR, st=TO, l=PALMAS, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Juridica
A3, ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora SERPROACF,
cn=CASA CIVIL
Date: 2020.10.13 18:47:29 -03'00'